СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12 января 2024 г.                                                                              № 7-па

 п. Эвенск

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений на  территории Северо-Эвенского муниципального округа и

антинаркотической комиссии на 2024 год

На основании Федерального закона от 23 июня 2016 г. N 182-ФЗ «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Указа Президента

Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 «О дополнительных мерах по

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров», Указа Президента Российской Федерации от 09.06.2010 N 690 «Об

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской

Федерации до 2030 года», администрация Северо-Эвенского муниципального округа

постановляет:

          1. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Северо-Эвенского муниципального округа и антинаркотической

комиссии на 2024 год согласно Приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию)  в средствах массовой информации.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                        И.о.главы

Северо-Эвенского муниципального округа                                             И.Ю.Зубко

                                                                                                                   Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

                                                                                           от 12.01.2024 г. № 7-па

ПЛАН

РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА И АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ НА 2024 ГОД

N

п/п

Содержание мероприятий Ответственные за

выполнение

Срок выполнения

Раздел 1. Организационные вопросы

1. Изучение и анализ поступающих нормативных

правовых актов, требований и рекомендаций

исполнительных органов государственной власти,

корректировка и внесение изменений в план

работы межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории

Северо-Эвенского городского округа и

антинаркотической комиссии (далее – МВКПП и

АК)

Председатель, члены

МВКПП и АК

По мере

поступления

2. Подготовка плановых заседаний МВКПП и АК Секретарь МВКПП и АК Ежеквартально

3. Подготовка внеплановых заседаний МВКПП и АК Председатель, секретарь

МВКПП и АК

По мере

необходимости

Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

1.  О результатах мониторинга наркоситуации на

территории муниципального округа и мерах по ее

оздоровлению.

Председатель, секретарь

МВКПП и АК

март

2. О текущей наркоситуации в Северо-Эвенском

муниципальном округе Магаданской области и

мерах по ее улучшению.

Управление

образования,

Управление культуры,

молодежной политики и

спорта, Отд МВД по

Северо-Эвенскому

району

май

3. О ходе реализации в 2024 году на территории

Северо-Эвенского муниципального округа

«Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до 2030 года»

Управление

образования,

Управление культуры,

молодежной политики и

спорта, Отд МВД по

Северо-Эвенскому

району

сентябрь

4. О проведении среди подростков и молодежи

мероприятий по недопущению вовлечения в

незаконный оборот наркотиков, профилактике

Управление

образования,

Управление культуры,

сентябрь

___________________

зависимого поведения и пропаганде здорового

образа жизни.

молодежной политики и

спорта, Отд МВД по

Северо-Эвенскому

району

5. О текущей наркоситуации в Северо-Эвенском

муниципальном округе Магаданской области и

мерах по ее улучшению

Филиал «Северо-

Эвенская РБ»,  Отд

МВД по Северо-

Эвенскому району

ноябрь

6. О результатах проведения социально

психологического тестирования обучающихся

образовательных организаций на предмет раннего

выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ.

Управление образования ноябрь

7. Об итогах работы комиссии за 2024 год и

согласования плана работы комиссии по

профилактике правонарушений на территории

Северо-Эвенского муниципального  округа и

антинаркотической комиссии на 2025 год

Председатель, члены

МВКПП и АК

ноябрь

Раздел 3. Мероприятия по информационно-методическому и пропагандистскому обеспечению

профилактики правонарушений

1. Доведение до сведения исполнителей

рекомендаций по выполнению требований

законодательства по повышению эффективности

системы профилактики правонарушений

Председатель,

Секретарь МВКПП и АК

По мере

необходимости